R E Q U E R I M E N T O  Nº. 200

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância das praças públicas para os munícipes, servindo como locais de descanso, contemplação e lazer à população;

CONSIDERANDO que a Praça Comendador Emílio Pedutti (Praça do Bosque) passou recentemente por reformas;

CONSIDERANDO que vários munícipes solicitaram a este Vereador que a fonte luminosa da Praça Comendador Emílio Pedutti fosse reformada e reativada,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com os departamentos competentes, nos informe sobre a possibilidade de reformar e reativar a fonte luminosa da Praça Comendador Emílio Pedutti (Praça do Bosque), a fim de atender aos anseios dos munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2005.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT